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Innstilling fra redaksjonskomiteen for politiske saker - Årsmøte Trondheim Ap 2026 

1. SKOLE OG OPPVEKST 
 

1.1 GRUNNSKOLEN 

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 7, 27, 28, 29, 31, 32, 37, 152, 167) 

 

EN MER PRAKTISK SKOLE 

 

Vi skal ha en skole der alle kan lykkes, uavhengig av bakgrunn og økonomi. Skolen har vært 

for stillesittende og teoritung, og ble under åtte år med Høyrestyre en test-skole. 

Arbeiderpartiet vil ta grep for å snu utviklingen. Vi skal legge til rette for at skolehverdagen 

skal bli mer praktisk, variert og aktiv - slik at motivasjonen øker og elevene lærer mer. 

 

Skolene må blant annet få mer penger til utstyr, det må investeres i mer tilrettelagte lokaler 

og vi skal øke kompetanse til å gi elevene mer praktisk læring i alle fag. En mer praktisk 

opplæring vil favne flere elever og motvirke frafallet i skolen. Vi ønsker en skole der alle får 

mulighet til å lykkes.  

 

Trondheim Ap vil at Trondheim kommune skal gå foran, med pilotprosjekter for å prøve ut 

modeller for en mer praktisk undervisning.  

 

Fellesskolen er limet i det sterke fellesskapssamfunnet som gjør oss stolte av Norge. 

Trondheim Ap slår ring om fellesskolen. 

 

NÆR-SKOLER I HELE TRONDHEIM 

 

Trondheim Ap mener lokal tilhørighet til skolen er viktig. Høyre-byrådets ensidige krav om 

minimumsstørrelser på skolene, uten hensyn til lokale forhold i bydelene, er svært uheldig. 

Berg, Bispehaugen, Brattsberg, Hårstad, Klæbu ungdomsskole, Lilleby, Nardo, Nyborg, 

Nypvang, Okstad, Romolslia, Rye, Solbakken og Tanem er noen av skolene som ikke oppfyller 

elevtallskravet. Ved mange av disse skolene er det nå uro for fremtiden. 

 

Trondheim Ap ønsker et mangfold i skoleverden, tilpasset bydelene våre. Vi mener derfor 

elevtalls-grensene som ble lagt frem av Høyre-byrådet ikke skal være overstyrende for 

skoleutviklingen i Trondheim - en rekke andre hensyn må også veie tungt. Dersom disse 

skolene trues i den kommende skolebruksplanen, vil Arbeiderpartiet slå ring om og slåss mot 

nedleggelse av disse skolene. 
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NEI TIL HØYRES «SPARE-SKOLE» 

 

Trondheim Ap mener det synkende elevtallet ikke bør føre til en ensidig nedtrapping av 

ressurser til skolene, slik Høyre-byrådet legger opp til. Tvert imot bør man – så langt det lar 

seg gjøre innenfor ansvarlige økonomiske rammer – søke å opprettholde antall ansatte i 

skolene, selv om elevtallet går ned. Det vil gi høyere lærertetthet pr. elev, og kan styrke 

undervisningen. 

 

Derfor har Ap allerede foreslått å bruke 70 millioner kroner mer på bemanning i skolen de 

neste fire årene, enn det Høyre og Frp har vedtatt i bystyret. Vi vil følge opp denne satsingen 

også i det kommende budsjettet. Trondheim Ap vil ikke ha Høyre og Frps «Spareskole». Å 

investere i ungene våre, er en klok investering som vil betale seg mange ganger tilbake i 

fremtiden.  

 

ARBEID OPP MOT REGJERINGEN 

 

Trondheim Ap vil jobbe opp mot regjeringen for å sikre en sterk fellesskole. I tillegg til en 

styrket kommuneøkonomi og midler til en mer praktisk skole, jobber vi også for: 

●​ Trondheim Ap ber regjeringen se på ulike ordninger som kan sikre at elever i 

grunnskolen har tilgang på sunn mat, enten gjennom gratis skolemat, eller ordninger 

som tar hensyn til familienes økonomi. 

●​ Trondheim Ap registrerer at lærernormen er til diskusjon i Kommunekommisjonen, og 

ber regjeringen holde på en lærernorm for å sikre våre barn en best mulig skolegang. 

●​ Trondheim Ap ber regjeringen prioritere arbeidet med å styrke 

helsesykepleier-ordningen på skolene. Helsesykepleier bør være tilgjengelig på skolen 

hver dag. 

●​ Lovfeste plikt til å vurdere tverrfaglig kompetanse i skolen, som for eksempel 

miljøterapauter 

●​ Skoletilbudet skapes av en rekke yrkesgrupper på en skole. Trondheim Ap ber 

regjeringen styrke hele laget med og rundt elevene. 

●​ Trondheim Ap ber regjeringen sikre gratis SFO for alle på 1.-4.trinn. 

●​ Trondheim Ap ber regjeringen styrke opplæring/kursing mot hat og diskriminering. Vi 

trenger et nasjonalt løft gjennom skolen, i en tid der hatytringer og ekstremisme er 

på fremmarsj.​
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1.2 VIDEREGÅENDE UTDANNING 

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 27, 31, 38, 146) 

 

I dag velger rundt halvparten av elevene studieforberedende, og den andre halvparten 

yrkesfag. Arbeiderpartiet vil at alle utdanningsprogram skal ha høy kvalitet, og være 

oppdatert i tråd med arbeidslivets og akademias behov. Fag- og timefordelingen bør 

gjennomgås og oppdateres for å gjøre det mer attraktivt og relevant for elevene, og gjøre 

dem bedre faglig forberedt enn i dag.  

 

YRKESFAG 

 

Ubalanse mellom samfunnets vektlegging av erfaringsbasert og teoretisk inngang til læring 

er den største systemiske utfordringen vi står overfor i utdanningssystemet. Det er stor 

etterspørsel på yrkesfaglig kompetanse, og satsingen på disse utdanningene må styrkes. 

 

Yrkesfaglærerne må ha mulighet til å følge opp elevene under praksis. Skolene må være godt 

utstyrt og ha nok og riktig materiell slik at opplæringen i skolen legger et relevant grunnlag 

for videre opplæring i bedrift. 

 

FRAVÆRSGRENSA 

 

Trondheim Arbeiderparti mener dagens fraværsgrense er for rigid. Vi vil erstatte den med en 

helhetlig modell for nærvær og oppfølging, og øke fra 10 prosenten til 20 prosent. Trondheim 

Ap vil også gjøre trafikkopplæring og legebesøk til gyldig fravær i videregående skole. 

 

1.3 HØYERE UTDANNING 

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 39, 151) 

 

Kunnskap er vår viktigste felles ressurs, og høyere utdanning skal være et tilbud for alle, ikke 

et privilegium kun for de som har råd. Gratis utdanning har gjort det mulig for flere å studere, 

uavhengig av bakgrunn og økonomi, og har styrket både fellesskapet og kunnskapsnivået i 

samfunnet.  

 

Der høyresiden åpner for skolepenger og mer markedsstyring, vil vi styrke 

fellesskapsløsninger og like muligheter. Innføringen av skolepenger for internasjonale 

studenter har gjort norske utdanninger mindre attraktive og svekket internasjonalt 

samarbeid. Samtidig har raske endringer i opptakssystemet skapt uforutsigbarhet, og 

fagskoleelever har blitt stående utenfor viktige velferdsordninger. 
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Trondheim Arbeiderparti vil: 

●​ At høyere yrkesfaglig utdanning skal bygges kraftig ut gjennom en 

opptrappingsplan på 100 000 studieplasser og må anerkjennes på lik linje med 

høyere akademisk utdanning. 

●​ Avvikle skolepenger for internasjonale studenter fra land utenfor 

Schengen-området. 

●​ Inkludere fagskoleelever i studentsamskipnadene og sikre like rettigheter i 

studentvelferden. 

●​ Arbeide med å styrke NTNU og andre høyere utdanningsinstitusjoner i 

Trondheim og Trøndelag​
 

 

1.4 EN TRYGG OPPVEKST  

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 7, 12, 13, 20, 29, 30, 32, 33, 35, 36) 

 

TIDLIG INNSATS, STERKERE FELLESSKAP OG MINDRE FORSKJELLER 

 

Økonomisk ulikhet rammer barn hardest og gir økt risiko for utenforskap senere i livet. Tidlig 

innsats starter i barnehagen, og barnehagen er en viktig arena for å utjevne sosiale 

forskjeller, og for å sikre at foreldrene kan stå i arbeidslivet. 

 

●​ Trondheim Ap vil styrke bemanningen i barnehagene, jobbe mot å sikre faste vikarer 

og høy kvalitet i tilbudet.  

●​ Trondheim Arbeiderparti støtter videreføring og utvidelse av toppet bemanning i 

barnehagene, fordi ordningen har vist å redusere sykefraværet og styrke kvaliteten og 

forutsigbarheten for både barn og ansatte. 

●​ Trondheim Ap vil jobbe for å holde barnehageprisen lav.  

●​ Trondheim Ap vil jobbe for at det er et sunt og variert kosthold i barnehagene. 

●​ Trondheim Ap mener at støttefunksjonene rundt barnehagene, som renhold, skal 

sikres. 

 

STERKE TJENESTER RUNDT BARNET 

 

Mange barn og unge møter utfordringer de og deres familier ikke kan løse alene. 

Barnevernet skal være et sikkerhetsnett og ikke siste utvei dersom alt annet har sviktet. 

Tjenestene må samarbeide rundt barn som trenger det mest, å være tilgjengelige der folk 

bor. Tidlig hjelp er mer samfunnsøkonomisk ansvarlig og menneskelig enn sen reparasjon.​
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●​ Årsmøtet i Trondheim Arbeiderparti vil styrke bemanningen i barnevernet, for å gi 

ansatte tid til oppfølging av barn og deres familier. Barnevernet skal ha handlingsrom 

til å jobbe forebyggende. Samhandlingen mellom barnevern, barnehage, skole, 

helsetjenester og fritidstilbud må styrkes. 

●​ Trondheim Ap vil styrke skolehelsetjenesten, sikre lavterskel psykisk helsehjelp for 

barn og unge 

●​ Utvide helsestasjonstilbudet for unge og studenter som ikke har fastlege. 

●​ Trondheim Ap vil etablere og styrke et lavterskel psykisk helsetilbud for barn og unge i 

kommunen, med gratis tilgang uten henvisning, som en del av helhetlig tidlig innsats 

og forebygging 

●​ Barns behov skal alltid veie tyngre enn budsjettlogikk og systemhensyn. 

 

MINDRE FORSKJELLER GIR TRYGGERE OPPVEKST 

 

Å investere i barn og unge er å investere i Trondheims fremtid. Årsmøtet slår fast at 

forebygging er både rettferdig og ansvarlig politikk. Styrket barnetrygd, og gratis eller rimelig 

fritids- og helsetilbud er nødvendige grep for å sikre at alle barn kan delta i fellesskapet. 

 

●​ Trondheim Ap vil at det skal brukes sterke universelle velferdsordninger for å 

bekjempe barnefattigdom for å sikre reell deltakelse. 

●​ Trondheim Ap  ønsker å styrke barnetrygden, og at den sikres mot verdifall gjennom 

jevnlige justeringer, og holdes universell. Barnetrygden skal aldri avkortes. 

●​ Trondheim Ap vil prioritere en oppvekstpolitikk som setter fellesskap foran kutt, 

fagfolk foran mistillit og barns behov foran markedstenkning. 

 

 

2. HELSE OG OMSORG 
 

2.1 EN GOD OG VERDIG ELDREOMSORG 

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 2, 3, 4, 5, 7, 8, 11, 19, 129, 147) 

 

HØYERE GRUNNBEMANNING, STØTTE TIL PÅRØRENDE, OG GJENINNFØRE GRATIS 

TRYGGHETSALARM 

 

Eldre er en ressurs! Samtidig må vi investere mer i eldreomsorgen, fordi flere lever lenger, og 

og behovet for gode helse- og omsorgstjenester øker. Antallet personer med demens øker 
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kraftig. Mange eldre opplever også utrygghet, ensomhet og manglende tilgang til 

nødvendige tjenester.  

 

Dette er ikke først og fremst et spørsmål om økonomi, men om verdier. Eldrepolitikk handler 

om verdighet, trygghet og fellesskap – hele livet. Velferdsteknologi er et godt supplement, 

men kan aldri erstatte menneskelig tilstedeværelse. Derfor vil Trondheim Ap prioritere å øke 

grunnbemanningen på helse- og velferdstjenester, og i hjemmetjenestene. Eldreomsorgen i 

Trondheim skal være trygg, forutsigbar og av god kvalitet. For å få til dette må omsorgen 

bygges i fellesskapets regi, med nok ansatte, god kompetanse og tjenester som er tilpasset 

den enkeltes behov. Kommunen skal utvikle tilbud som gir eldre hjelp fra stabile fagfolk som 

kjenner dem, og som samarbeider godt på tvers av hele omsorgstjenesten. 

 

Det må sikres at eldre får relevant og rimelig tilgang til organisert fysisk aktivitet og løfte opp 

Trondheim kommune sitt arbeid med «Aldersvennlig by» 

 

Årsmøtet i Trondheim Arbeiderparti ber Arbeiderpartiet lokalt, regionalt og nasjonalt om å: 

●​ Bygge og finansiere flere avlastnings- og omsorgsplasser, samt flere helse- og 

velferdssenter, med god spredning i hele kommunen 

●​ Gi pårørende bedre støtte og reell avlastning. 

●​ Gjeninnføre gratis trygghetsalarm for alle – fordi trygghet ikke skal ha en prislapp 

●​ Redusere, og utsette behovet for pleie og omsorg gjennom en aktiv innsats fra både 

frivilligheten og offentlige aktører 

 

DEMENSOMSORGEN 

 

Over 100.000 mennesker lever med demens i Norge, og antallet vil øke i årene som kommer. 

Demente trenger, mer enn noen, trygghet og nærhet til andre mennesker. Det er positivt for 

sykdomsutviklingen samtidig som det gir bedre livskvalitet og begrenser belastningen på 

offentlige helsebudsjetter. Mennesker med demens skal så lenge de kan bo hjemme, få 

bedre oppfølging gjennom faste team og stimulere til varierte og fleksible aktivitetstilbud. 

Det må skapes et mer demensvennlig lokalsamfunn ved å bl.a. investere i demensvennlig 

velferdsteknologi, tidlig diagnostisering, øke bruken av demenskoordinatorer og styrke 

informasjon, oppfølging og støtte til pårørende. 

●​ Demensomsorgen krever en nasjonal satsing. Tilskuddsordningen for dagtilbud for 

demenssyke må gjeninnføres og trappes opp og det må opprettes en egen 

tilskuddsordning for bygge boligfellesskap for demente. 

●​ Det må utredes en nasjonal aktivitetsgaranti og ta initiativ til et samarbeidsprosjekt 

med kommunesektoren og frivilligheten om aktivitetstilbud til personer med demens. 

●​ Fokuset på oppfølging og avlastning av pårørende må bli sterkere 
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2.2 GODE HELSE OG OMSORGSTJENESTER  

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 1,7, 9, 12, 13, 14, 17, 20, 23, 25, 127, 142, 145, 21, 22, 26, 130, 

125, 159, 170) 

 

Gode helse- og omsorgstjenester forutsetter tilstrekkelig kompetanse, stabile fagmiljøer, 

forutsigbare rammer og nærhet til innbyggerne. Trondheim kommune skal være en attraktiv 

arbeidsplass for helsepersonell, og sikre at innbyggerne får tilgang til trygge og tilgjengelige 

helse- og omsorgstjenester i sitt nærmiljø. 

 

Trondheim Ap vil 

●​ Støtte kravet til LO-kongressen om å slå ring om dagens sykelønnsordning. 

●​ Be nasjonale myndigheter se på virkemidler som øker bruken av organdonasjon 

●​ Be nasjonale myndigheter utrede mulighet for å innføre sorg eller sorglidelse som 

egen sykemeldingsdiagnose. 

●​ Gi ansatte i helsetjenestene flere muligheter for opplæring og videreutdanning. 

●​ Videreutvikle tverrfaglige helseteam som kan gi helhetlig oppfølgning til personer 

med sammensatte behov. 

●​ Sikre bedre tilgjengelighet til kommunale helsetjenester gjennom digitale løsninger 

og utvide åpningstider der det er behov. 

●​ Styrke forebygging og lavterskeltilbud for psykisk helse i nærmiljøene. 

●​ Øke finansieringen av BOA og BPA 

●​ Utvide kapasiteten i Enhet for psykisk helse og rus, og styrke samarbeidet mellom 

kommunen, fastleger, NAV og spesialhelsetjenesten for å sikre et bedre 

behandlingstilbud for rusavhengige og psykisk syke; opprette flere døgnplasser  

●​ Etablere offentlige brukerrom for tryggere bruk og bedre skadereduksjon. 

●​ Arbeide for flere heldøgns sengeplasser innen rehabilitering, især innen psykiatrien. 

 

FOLKEHELSE 

 

God folkehelse skapes gjennom trygge nærmiljø, sosiale møteplasser og lav terskel for fysisk 

aktivitet og fellesskap. For å utjevne forskjeller må kommunen prioritere forebygging fremfor 

reparasjon, og sikre at alle, uavhengig av bakgrunn, har mulighet til et aktivt og sunt liv. God 

folkehelse handler ikke bare om livskvalitet for den enkelte, men har også store 

samfunns-økonomiske gevinster. Når vi forebygger sykdom, reduserer vi presset på helse- og 

omsorgstjenestene og gjør flere i stand til å stå lenger i arbeid og leve selvstendige liv også i 

alderdommen. 
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Trondheim Ap vil: 

●​ At det innføres tydelig merking og gradering av ultraprosesserte matvarer 

●​ At skoler som tilbyr mat, skal tilby sunne alternativer  

●​ At staten i større grad støtter lokale idrettslag og frivillige organisasjoner, slik at flere 

til å delta i fysisk aktivitet uavhengig av økonomi. 

●​ Ha mer fysisk aktivitet i skolen 

●​ Varierte turmuligheter og nærmiljøanlegg som passer for alle 

●​ Oppfordre til flere informasjonskampanjer om kosthold og mosjon for å fremme 

sunne vaner 

 

 

HELSEFORETAKSMODELLEN 

 

Helseforetaksmodellen var ment til å sikre effektivitet og ansvarlighet i helsevesenet. I stedet 

har modellen ført til at penger må tas fra drift, stillinger og pasienttilbud, for å kunne 

finansiere bygg, byråkrati og investeringer, som f.eks. Helseplattformen. Selv om 

helsetjenester er en av velferdsstatens viktigste oppgaver, tas viktige avgjørelser i stor grad 

utenfor direkte demokratisk kontroll.  

 

Trondheim Arbeiderparti mener det norske folks helse er samfunnsøkonomi og ikke 

bedriftsøkonomi. Vi forventer at Helsereformutvalget finner en modell som er tuftet på 

demokratiske og solidariske prinsipper. Ved utvikling av en ny modell, må innspill fra 

pasient-organisasjonene og partene i arbeidslivet tillegges stor vekt. 

 

KVINNEHELSE 

 

Kvinnehelse er likestilling – fra forskning til behandling 

Kvinnehelse har i altfor lang tid vært en blindsone i norsk helsepolitikk. Konsekvensen er at 

kvinner ofte får dårligere tilpasset behandling, senere diagnoser og møter et helsevesen som 

ikke er rigget for deres behov. For Trondheim Arbeiderparti er det klart: Dette er ikke bare et 

helseproblem, det er et grunnleggende likestillingsproblem. Vi må sikre et helsetilbud som 

ivaretar kvinner gjennom hele livsløpet – fra reproduktiv helse og barsel, til kreftscreening og 

alderdom. 

 

Kunnskap og trygghet i hverdagen 

Dagens medisinske forskning har i stor grad mannskroppen som norm og utgangspunkt. 

Skal vi ha et kunnskapsbasert helsevesen, må kvinnehelse bli en prioritert del av forskningen, 

slik at vi vet mer om hvordan medisiner og behandling påvirker kvinnekroppen. Trygghet 

handler også om produktene kvinner bruker daglig. Funn av skadelige stoffer i 

menstruasjonsprodukter er uakseptabelt. Vi krever strengere regulering og kontroll; kvinner 

skal ikke utsettes for helserisiko gjennom helt nødvendige hygieneprodukter. 
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Likeverdig tilgang til kreftscreening 

Tidlig oppdagelse redder liv. I dag faller for mange kvinner utenfor det offentlige 

mammografiprogrammet, som kun dekker aldersgruppen 50–69 år. Samtidig ser vi en 

økning i brystkreft både blant yngre og eldre kvinner. De som faller utenfor må i dag betale 

dyrt hos private aktører. Arbeiderpartiet kan ikke akseptere at lommeboka avgjør hvem som 

får sjekket seg for kreft. Derfor må det offentlige tilbudet utvides til å gjelde kvinner fra 45 til 

75 år. 

 

Tillit til kvinnen – ved abort og fødsel  

Abort er en helsetjeneste og må behandles som det. 

Dagens praksis er preget av unødvendig kontroll og sykehuslogistikk fremfor kvinnens behov. 

Vi må ha tillit til at kvinnen selv vet best. Kravet om å innta abortmedikamenter under påsyn 

av helsepersonell må fjernes, og tilbudet bør desentraliseres til fastleger og helsestasjoner 

der det er medisinsk forsvarlig. 

 

Samtidig må vi styrke oppfølgingen når kvinner velger å bli mødre. En god start på livet 

krever trygge rammer. Vi vil at suksesshistorier som God start-prosjektet ved 

Nordfjordeid, eller det nasjonale prosjektet Sammen på vei med tett oppfølging av 

førstegangsmødre, skal danne malen for en nasjonal satsing på barselomsorg. 

 

Et likeverdig helsevesen 

Et likeverdig helsevesen forutsetter at kvinners liv og helse tas på like stort alvor som menns. 

Vi må tette kunnskapshullene ved å kreve at statsstøttet forskning som hovedregel skal ha et 

50/50 datagrunnlag, slik at vi slutter å behandle mannskroppen som norm. Denne 

kunnskapen må omsettes i bedre tilbud gjennom hele livsløpet: fra strengere kontroll av 

hygieneprodukter og en mer tillitsbasert abortomsorg, til utvidet kreftscreening og styrket 

barseloppfølging. 

 

Trondheim Arbeiderparti vil: 

●​ Styrke forskningen: Sikre at medisinsk forskning i større grad tar utgangspunkt i 

kvinners biologi og helseutfordringer. 

●​ Innføre strengere regulering og kontroll av menstruasjonsprodukter, slik at de er 

trygge og fri for skadelige stoffer som bly. 

●​ Utvide mammografiprogrammet ved å øke aldersspennet for brystkreftscreening til å 

gjelde kvinner fra 45 til 75 år. Dette for å utjevne sosiale helseforskjeller. 

●​ Modernisere aborttilbudet, stoppe unødvendige ultralydundersøkelser i forbindelse 

med abort, bygge ut tilbudet utenfor sykehusene og fjerne kravet om inntak av 

abortmedikamenter under påsyn 

●​ Evaluere abortnemndenes praksis etter to år for å sikre kvinners rettssikkerhet. 
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●​ Arbeide for nasjonale ordninger og videreutvikle etter modeller av «God start» og 

«Sammen på vei» med forsterket oppfølging av førstegangsmødre. 

●​ Sikre et krafttak for kvinnehelsen ved å kreve kjønnsbalansert forskning.  

●​ Be Arbeiderpartiets stortingsgruppe og regjeringen arbeide for at et likestilt 

kjønnsperspektiv innarbeides som et krav ved statsstøttet forskning, for å sikre 

treffsikker, rettferdig og kunnskapsbasert politikk for hele befolkningen. 

 

 

3. BOLIG, KULTUR OG IDRETT 
 

3.1 BOLIG 

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 41, 42, 117, 131, 132) 

 

BYGG NOK BOLIGER TIL FOLKET OG STYRK SOSIAL BOLIGBYGGING 

 

En god og trygg bolig til en overkommelig pris i varierte og gode bomiljø er en forutsetning 

for at vi skal ha trygge og verdige liv. Det kan være å eie eller leie. Regjeringas ambisjon om 

å bygge 130.000 nye boliger innen 2030, og Trondheim Arbeiderparti har allerede vedtatt at 

man vil at det skal bygges minst 2.000 boliger årlig fra 2027-2031.  

 

Men samtidig er det behov for en mer aktiv, sosial og målrettet boligpolitikk for å redusere 

den økende ulikheten i samfunnet. Leiemarkedet må styrkes ved at det sikres tilgang til på 

utleieboliger i varierte størrelser, at de har en sosial profil og at vi har et lovverk som sikrer 

rettighetene til de som leier. Arbeiderpartiet må være enda tydeligere på at bolig først og 

fremst er et velferdsgode og ikke et spekulasjonsobjekt. 

 

Arbeiderpartiet må utøve en mer aktiv boligpolitikk og sammen med kommune og utbyggere 

aktivt benytte de virkemidlene som ligger i reguleringsplaner og i Husbanken. 

Boligskatte-politikk må gi trygghet og forutsigbarhet slik at det gis en reell mulighet til å bli 

boende i egen bolig gjennom hele livsløpet. 

 

Kommunen har et ansvar for å legge til rette for å hjelpe de som av ulike grunner ikke selv 

kommer seg inn i boligmarkedet. Det er et stort behov for kommunale boliger samtidig som 

mange av ulike grunner står tomme og det er manglende vedlikehold av boligmassen. Dyr 

husleie gjør at mange må ty til NAV for å klare bokostnadene. 

 

Trondheim Arbeiderparti er tydelig på at alle skal ha rett til en trygg bolig av god kvalitet i et 

godt bomiljø, uavhengig av økonomisk bakgrunn. 
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Trondheim Arbeiderparti vil derfor arbeide for: 

●​ At det i all hovedsak ikke skal bygges boliger under 35 kvadratmeter. 

●​ Tilrettelegge for raskere og mer effektive planprosesser i boligbyggesaker. 

●​ Arbeide for at minst 10 prosent av boligene som bygges i Trondheim (minimum 200 

boliger i året) skal være ikke-kommersielle, etter modell fra «allmennboliger» i 

Danmark.  

●​ Vi er åpne for å utrede muligheten for å opprette et kommunalt tomteselskap for å 

sikre tilgangen på tomter for privat og offentlig boligbygging (areal, pris). 

●​ Regjeringa må rydde opp i modellen for boligverdsettelse slik at det blir en målrettet 

skjerming av eldre og pensjonister med lave og moderate inntekter. 

●​ Tilgangen på kommunale boliger må økes slik at flere kan få bolig raskere. 

●​ Vedlikeholdet av den kommunale boligmassen skal holde god standard 

●​ Leietakere i kommunale leieboliger skal ha en husleie som kan betales av de som har 

lav inntekt. 

●​ Den utgiftsdekkende husleiemodellen må gjennomgås for å undersøke ivaretakelsen 

av de vanskeligstilte på boligmarkedet. 

 

3.2 KULTUR 

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 43, 44, 46, 138, 141) 

 

For Trondheim Arbeiderparti er kultur en del av vår felles infrastruktur, på linje med det 

som får hverdagen til å fungere. Vi har bygd byen sammen, og vi skal videreutvikle den 

sammen. Da må vi ta vare på fellesskap, tilhørighet og trygghet. Det er også sosial beredskap, 

fordi møteplasser og frivillighet gjør oss mer robuste når noe skjer. Uten sosial infrastruktur 

får vi heller ikke sosial bærekraft. 

 

Skal kunst og kultur være for alle i Trondheim, må tilbudene være tilgjengelige, rimelige og 

nær der folk bor. Kulturskolen må være enklere å finne fram til, lettere å ha råd til, og mer 

synlig der levekårsutfordringene er størst. Når barn og unge får en dør inn tidlig, bygger vi 

ferdigheter, fellesskap og tilhørighet. 

 

Trondheim skal ta kulturens rolle på alvor når byen utvikles videre. Vi trenger steder å øve, 

skape og vise fram, og at flere møter kunst og kultur i hverdagen, i offentlige bygg og i 

byrommene våre. Kommunen må bruke virkemidlene vi har til å åpne dører for nye stemmer, 

og sikre at kulturmiljøet kan bli værende når byområder endrer seg. 
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Trondheim Arbeiderparti mener at: 

 

●​ Kulturskolen må styrkes med lavere pris, flere plasser og mer undervisning nær der 

folk bor, spesielt i områder med store levekårsutfordringer. 

 

●​ Når nye byområder planlegges, skal det settes av areal til kultur og møteplasser, ikke 

bare boliger og næring. Helst i samråd med nærmiljøet. 

 

●​ På Nyhavna skal Trondheim kommune sikre at kunstnere og kulturaktører får rimelige 

og langsiktige leieavtaler. Dette må forankres i regulering og avtaler, slik at kulturmiljø 

ikke presses ut når prisene stiger. Kulturaktører skal ikke skyves ut først og loves plass 

senere. Hvis aktører må flytte ut av sine lokaler, skal erstatningslokaler være på plass 

før utflytting. 

 

●​ Trondheim Arbeiderparti skal jobbe for at kommunen bruker offentlige bygg og 

byrom aktivt til kunst og kultur, og styrker ordninger som gjør at også nye og unge 

kunstnere får mulighet til å vise fram arbeidet sitt. 

 

3.3 IDRETT 

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 45, 46, 48) 

 

Idrett, fysisk aktivitet og frivillighet er viktig for gode og trygge lokalmiljø i byen vår. 

Idrett og friluftsliv skaper mestring, gode opplevelser og god folkehelse. Det er en viktig 

møteplass der folk i alle aldre kan være en del av et fellesskap og bygge sterke lokalmiljø. 

 

Gratisprinsippet i kommunale anlegg som ble innført av Arbeiderpartiet har Høyre-byrådet 

satt under press. Det betyr dyrere egenandeler og økte priser i kommunale anlegg som igjen 

kan føre til at færre har mulighet til å delta. 

 

Trondheim Arbeiderparti vil arbeide videre med å: 

●​ Legge til rette for idrett, egentrening og lavterskelaktivitet i bydelene 

●​ Redusere prisen for å delta i idrett 

●​ Styrke frivilligheten gjennom en bærekraftig og forutsigbar finansiering samt 

kompensere for inntektsbortfallet for Bingo. 

●​ Bygge og vedlikeholde anlegg for idrett, friluftsliv og frivillige organisasjoner slik at 

flere kan delta. 
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4. BYUTVIKLING, SAMFERDSEL OG MILJØ 
 

4.1 BYUTVIKLING 

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 50, 51, 52, 59, 60, 66) 

 

Trondheim er i vekst, og valgene vi tar i byutviklingen vil prege hverdagen til folk i lang tid framover. 

Byutvikling handler om mer enn hvor høyt og tett vi bygger. Det handler om hvordan byen henger 

sammen, og om den fungerer for dem som bor her. Fortetting kan være nødvendig for å ta vare på 

natur og redusere utslipp. Samtidig må vi være bevisste på hva som skjer dersom utviklingen skjer 

uten rom for møteplasser, grøntområder og fellesarenaer. En by der folk sjeldnere møtes, blir ikke 

sterkere av seg selv. Derfor må hensynet til sosial bærekraft ligge fast når byen utvikles videre, 

sammen med klima- og miljømålene. 

 

Trondheim Arbeiderparti vil utvikle byen med utgangspunkt i hverdagen i bydelene. Nærmiljøene er 

grunnmuren i Trondheim. Framtidas by skal gi rom for fellesskap, trygghet og tilhørighet der folk bor 

og lever livene sine. 

 

Trondheim Arbeiderparti mener at: 

●​ Sosial bærekraft skal være et styrende hensyn i byutviklingen, på linje med klima og miljø. 

●​ Fortetting og transformasjon av byområder må gjennomføres slik at nærmiljøene beholder 

rom for møteplasser, grøntområder og fellesarenaer. 

●​ Byutviklingen i Trondheim skal ta utgangspunkt i hverdagslivet i bydelene og bidra til 

trygghet, tilhørighet og levende lokalsamfunn. 

●​ Ved planlegging av nye boligområder og større utbygginger skal behovet for sosiale 

møteplasser og lavterskeltilbud vurderes tidlig, og ikke skyves til slutt i prosessen. 

●​ Kommunen skal bruke plan- og reguleringsverktøyene aktivt for å sikre tilgjengelige 

møteplasser og gode nærmiljø i hele byen. 

●​ Arealutvikling skal styrke fellesskap og folkehelse, og ikke føre til at felles og offentlige rom 

bygges ned eller forsvinner. 

●​ Trondheim Arbeiderparti skal oppdatere og videreutvikle partiets temaplan for byutvikling, 

“Framtidas Trondheim”, slik at den er tilpasset dagens utfordringer og tydeligere vektlegger 

sosial bærekraft, levende bydeler og gode nærmiljø. Dette følges videre opp av 

Programkomiteen. 
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4.2 SAMFERDSEL 

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 50, 51, 55, 61, 62, 65, 68, 133, 137, 153, 161) 

 

HELHETLIG SAMFERDSELSPOLITIKK FOR HELE TRONDHEIM 

 

Trondheim Arbeiderparti vil føre en samferdselspolitikk som legger til rette for folks behov, 

bidrar til en lettere hverdag, bidrar til å nå klimamålene, reduserer kø og forurensning, og 

samtidig gjør hverdagen enklere for folk i hele byen. Alle disse hensynene må veies og 

hensyntas. Flere velger kollektivtransport, gange og sykkel. Det forutsetter at de 

miljøvennlige alternativene er rimelige, tilgjengelige og effektive. 

 

Trondheim Arbeiderparti vil derfor: 

 

●​ Styrke kollektivtilbudet i hele byen, med særlig vekt på bydelene. 

●​ Sørge for hyppigere avganger i rushtid når prisnivået er redusert. 

●​ Styrke nattbusstilbudet, med ruter både mellom Midtbyen og bydelene og tilpasset 

arbeidstider og byliv. 

●​ Videreutvikle et effektivt og framtidsrettet kollektivsystem som også omfatter en 

videre utvikling av skinnegående transport der det er hensiktsmessig, for å binde 

byen tettere sammen og avlaste sentrum. 

●​ Satse på sammenhengende, trygge og godt vedlikeholdte gang- og sykkelforbindelser 

gjennom hele byen, inkludert ambisjonen om en helhetlig hovedakse for rask og 

effektiv sykkeltransport på tvers av Trondheim. 

●​ Trondheim Ap er positive at en forlengelse av trikken utredes 

●​ At en slik kollektivsatsing ikke kan gjennomføres uten involvering av partene i 

arbeidslivet, for å sikre ansattes rettigheter. 

●​ Trondheim Ap er ikke fornøyd med å ha en av landets dyreste kollektivpriser. Vi 

jobber for å senke kollektivprisene ytterligere, spesielt for ungdom, honnør og 

familiebilletter. 

 

Trondheim Arbeiderparti mener samferdselspolitikken skal bygge på prinsippet om gulrot 

fremfor pisk. Tiltak må gjøre det enklere å velge miljøvennlig, ikke vanskeligere å få 

hverdagen til å gå opp. 

  

Vi vil styrke Midtbyen som handels- og møteplass, samtidig som vi investerer i bydelene der 

folk bor og lever sine liv. Trafikkløsninger må sees i sammenheng for hele byen, med mål om 

bedre trafikkflyt, tryggere skoleveier og mindre gjennomgangstrafikk i sentrum. 
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Trondheim Arbeiderparti vil: 

 

●​ Utrede tiltak som kan gjøre sentrumsnære parkeringsanlegg mer attraktive og bidra 

til mindre gateparkering. 

●​ Utrede hvordan kollektivsystemet kan videreutvikles for å redusere biltrafikken 

gjennom sentrum og styrke samspillet mellom ulike transportformer. 

●​ Det må igangsettes en mulighetsstudie for oppgraderingstiltak på Nordre 

Avlastningsvei, slik at mer av gjennomgangstrafikken i sentrum kan ledes via denne 

veien. Man må blant annet vurdere større investeringer i endring av overganger og 

utbedring av flaskehalser. Slike tiltak må ha hasteprioritet.  

 

●​ Avvise kostbare tiltak som i liten grad bidrar til utslippskutt eller bedre tilgjengelighet 

for folk flest. 

Målet er en helhetlig og langsiktig plan for mobilitet i Trondheim, der vi kutter utslipp, styrker 

sentrum og bydelene, og gjør det enklere og tryggere for folk å leve gode liv i hele byen. 

 

Trondheim Ap er svært skeptiske til en ny indre bomring (såkalt veiprising). Trondheim Ap vil 

ikke bidra til nye dyre ordninger som fører til store usosiale skiller i folks mulighet til å ferdes i 

byen vår, basert på betalingsevne. Samtidig mener vi at dagens bomsystem kan bli mer 

rettferdig og bedre utformet.  

Dissens fra Synne Løvvik (AUF): Siste avsnitt strykes. 

 

Fylkesvei 715 mellom Ila og Flakk er en trafikkfarlig og sterkt belastet veistrekning, preget av 

rasfare, smal og svingete vei, samt stor trafikk som hovedadkomst til ferga ved Flakk. 

Trondheim Arbeiderparti mener strekningen må prioriteres og utbedres. Vi ønsker tunnel 

mellom Ila og Flakk. På kort sikt må veien rassikres og få sammenhengende gang- og 

sykkelvei. 

 

Trondheim Arbeiderparti mener det må skapes framdrift i arbeidet med ny E6 mellom 

Trondheim og Stjørdal. I dag er bare deler av strekningen prioritert, og standarden er flere 

steder utilstrekkelig. Hele strekningen må løftes, og det må vurderes kostnadsreduserende 

tiltak, dersom det kan bidra til raskere, billigere og mer realistisk gjennomføring. 

 

STYRK JERNBANENS BEREDSKAPSROLLE  
 
Norge trenger en jernbane som er fullt integrert i totalberedskapen. I en tid med økt 
geopolitisk uro og større krav til mobilitet i nordområdene, må jernbanen spille en tydeligere 
rolle i forsyning, mobilisering og sivil beredskap. 
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Jernbanen er avgjørende for å kunne frakte store volum av personell, utstyr og varer raskt og 
sikkert over lange avstander – også i krise og krig. I dag er planverk, ansvarsforhold og 
kapasitet ikke godt nok samordnet til å møte en større nasjonal beredskapssituasjon. 
 
Trondheim Arbeiderparti mener at totalberedskapsåret 2026 må brukes til å styrke 

jernbanens rolle i totalforsvaret. Regjeringen må tydeliggjøre ansvar og styring, prioritere 

nødvendig kapasitet og sikre at jernbanen utvikles som en strategisk ressurs for nasjonal 

beredskap. 

 

4.3 MILJØ 

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 53, 54, 56, 57, 58, 63, 64, 73) 

 

Miljøpolitikken i Trondheim må ta utgangspunkt i både klima og natur. Skal vi lykkes med det 

grønne skiftet, må vi redusere utslippene samtidig som vi tar bedre vare på naturen rundt 

oss. 

 

Trondheim Arbeiderparti mener at naturen har en verdi i seg selv. Nedbygging av natur, 

strandsoner og grønne områder har konsekvenser som ikke alltid lar seg rette opp i 

etterkant. Slike inngrep svekker naturmangfoldet, men også livskvalitet og folkehelse. Derfor 

må føre-var-prinsippet ligge til grunn når nye inngrep vurderes, og naturtap kan ikke 

behandles som en akseptabel bieffekt av utvikling. Samtidig har vi et ansvar for å bidra til 

reelle utslippskutt og en mer bærekraftig ressursbruk. Klimatiltak må være kunnskapsbaserte 

og gi faktisk effekt, uten å skyve belastningen over på natur, lokalsamfunn eller framtidige 

generasjoner. Miljøpolitikken må være helhetlig, langsiktig og forankret i fellesskapets 

interesser. Trondheim skal være en by som tar ansvar – for naturen, for fjorden og for dem 

som kommer etter oss. 

 

Trondheim Arbeiderparti mener at: 

●​ Natur- og miljøhensyn skal veie tungt i politikkutformingen, og føre-var-prinsippet 

skal ligge til grunn ved nye inngrep. 

●​ Nedbygging av verdifull natur, strandsoner og grønne områder skal begrenses, og tap 

av naturmangfold skal ikke være en akseptert konsekvens av utvikling. 

●​ Trondheim kommune skal ta et tydelig ansvar for å beskytte Trondheimsfjorden og 

andre sårbare økosystemer mot forurensning og skadelig belastning. 

●​ Klimatiltak skal gi reelle utslippskutt og utformes slik at de ikke fører til økt naturtap 

eller svekket miljø lokalt. 

●​ Miljø- og klimatiltak skal ha høye ambisjoner og vurderes i et helhetlig 

livsløpsperspektiv, slik at arealbruk, tjenestetilgang og hverdagsliv ses i sammenheng 

og gir varige klima- og miljøgevinster over tid. 

●​ Norsk olje- og gassnæring er under omstilling for å bli en grønn industri. Trondheim 

Ap mener staten må bidra til at denne omstillingen går raskere, og skjer på en måte 

som sikrer kompetanse og arbeidsplasser. 
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●​ Arealbruk og ressursforvaltning skal bidra til langsiktig bærekraft, god folkehelse og 

livskvalitet. 

●​ Styrke satsingen på forskning og utvikling, særlig innenfor fornybar energi og 

bærekraft. 

●​ Miljøpolitikken må sees i sammenheng med byutvikling og samferdsel, slik at tiltak 

samlet bidrar til en mer robust og bærekraftig by. 

 

 

5. ENERGI OG ARBEIDSLIV 
 

5.1 ENERGI  

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 69, 76, 83, 128, 130, 138, 140, 143, 164, 169) 

 

MER OG RIMELIG ENERGI 

 

Norge er et langstrakt land i et kaldt klima. Vår velferd og industri er bygget på 

naturressursene, særlig vannkraften. Rimelig og stabil strøm har i generasjoner vært et 

avgjørende konkurransefortrinn for norsk industri og et viktig velferdsgode for vanlige folk. 

 

Midt-Norge står nå i en krevende situasjon. Økt elektrifisering, industriell vekst, nye 

datasentre og skjerpede klimakrav møter begrenset kraftproduksjon og et strømnett med 

flaskehalser. Resultatet er ubalanse, usikkerhet og store prissvingninger. Konsekvensene er 

alvorlige. Bedrifter kan måtte redusere produksjonen, flytte ut eller legge ned. Økte 

kraftkostnader veltes over på varer og tjenester, som må betales av deg og meg. Samtidig 

opplever mange husholdninger strømregninger de knapt klarer å betale. Dette handler om 

arbeidsplasser, bosetting og trygghet i hele regionen. 

 

Trondheim Arbeiderparti mener at strøm er en strategisk samfunnsressurs – ikke bare en 

handelsvare. Kraften skal være under demokratisk og nasjonal kontroll, og energipolitikken 

må prioritere innenlands verdiskaping og arbeidsplasser. Vi skal verne om EØS-avtalen, men 

bruke handlingsrommet aktivt når norske interesser står på spill. Vi må hindre at sentrale 

naturressurser og kraftverdier havner på utenlandske hender, og arbeide for større nasjonal 

kontroll over utenlandshandel med kraft og tiltak som reduserer uønsket pris-smitte. 

 

Trondheim Ap vil ha sterk politisk kontroll på norsk energi- og strømpolitikk. Strømprisen bør 

ligge nærmere faktiske produksjonskostnader. Gjennom Stortinget skal utøve folkevalgt 

kontroll over norsk strømpolitikk. Norsk energi- og strømpolitikk skal være et 

konkurransefortrinn for norsk industri og næringsliv. 
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Trondheim Ap  jobber for å sikre Midt-Norge og landet som helhet nok kraft og stabile 

rimelige priser. Dette er noen av tiltakene vi jobber for: 

 

Bygge mer kraft – klokt og forankret lokalt: 

●​ Oppgradere og modernisere eksisterende vannkraft for økt produksjon. 

●​ Legge til rette for ny fornybar kraft der naturinngrepene er minst og lokal aksept er til 

stede. 

●​ Vurdere havvind og annen fornybar kraft som supplement, med tydelig offentlig eierskap. 

●​ Støtte utvikling av mini- og mikrokraftverk som del av energimiksen. 

 

Styrke og sikre strømnettet: 

●​ Forsterke og bygge ut overføringsnettet for å redusere tap og flaskehalser. 

●​ Sørge for at beslutninger om kabler og linjer ikke svekker krafttilgangen i Midt-Norge. 

●​ Bruke inntekter fra flaskehalser til investeringer i regionalt nett. 

●​ Bygge nettet med beredskap i tankene – mot ekstremvær, sabotasje og kriser. 

 

Bruke energien smartere 

●​ Innføre og styrke støtteordninger for energieffektivisering i industri, bygg og anlegg. 

●​ La effektivisering og omlegging telle som likeverdige tiltak med ny produksjon i områder 

med knapphet. 

●​ Gi insentiver til lokal energiproduksjon og energilagring – med gulrot fremfor pisk. 

 

Sikre forutsigbare og rimelige priser: 

●​ Videreutvikle ordninger som gir husholdninger og næringsliv stabile og 

konkurransedyktige kraftavtaler. 

●​ Redusere belastningen fra nettleie og sikre en mer rettferdig fordeling av kostnadene i 

kraftsystemet. 

●​ Vurdere midlertidige kompensasjonsordninger i regioner med særlig press og ubalanse. 

 

Tenke langsiktig om energisikkerhet: 

●​ Sette fart på kunnskapsbygging og utredning av kjernekraft som en mulig del av 

framtidig energimiks. 

●​ Bygge nasjonal kompetanse og sikre trygg og forsvarlig håndtering av avfall. 

●​ Styrke den sivile beredskapen som en del av Norges totalforsvar. 

●​ Trondheim Ap er sterkt skeptiske til at utenlandske investorer har fått kjøpt 

Fjernvarmeanlegget på Tillermyra, som er å anse som en del av grunnleggende 

infrastruktur 
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EN GRØNN OG RETTFERDIG ENERGIPOLITIKK – FOR VANLIGE FOLK 

 

Energi- og industripolitikken henger tett sammen. Uten nok og rimelig kraft svekkes 

grunnlaget for norsk industri, nye grønne verdikjeder og trygge arbeidsplasser. Midt-Norge 

skal ikke bli hengende etter i det grønne skiftet – vi skal være en motor for klok utvikling. 

Flere tiltak må settes i gang nå. Myndigheter, fylkeskommuner, kommuner og næringsliv må 

mobilisere sammen for å gjennomføre tiltak som gir rask effekt, samtidig som langsiktige 

prosjekter bygges ut. 

 

Trondheim Arbeiderparti vil jobbe for en energipolitikk som sikrer ren og rimelig strøm, 

trygge arbeidsplasser og utvikling i hele landet – med Midt-Norge som en sentral del av 

løsningen. 

 

 

5.2 ARBEIDSLIV  

(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 70, 71, 72, 73, 75, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 112, 120, 154, 168) 

 

FASTE OG HELE STILLINGER 

 

Arbeid til alle er jobb nummer én. Trondheim skal være en kommune der folk har trygg 

inntekt, faste jobber og mulighet til å bidra i arbeidslivet. Faste og hele stillinger skal være 

hovedregelen. Trondheim Arbeiderparti vil tilby heltidsstillinger til dem som jobber ufrivillig 

deltid, styrke grunnbemanningen i velferdstjenestene og redusere bruken av 

bemanningsbyråer. Vi vil etablere en kommunal vikarordning for å sikre kontinuitet, lavere 

kostnader og flere faste ansettelser. I Trondheim kommune bør DIA gjeninnføres for å gi 

forutsigbarhet for arbeidstakerne i for eksempel overtallingshetssituasjoner. 

 

Trondheim kommune skal aktivt jobbe for å rekruttere og tilrettelegge for personer med 

nedsatt funksjons- og arbeidsevne. 

 

Trondheim Arbeiderparti vil også arbeide for å redusere bemanningsbyråenes rolle i alle 

bransjer og på sikt avvikle bruken i alle bransjer der det er nødvendig for å sikre 

arbeidstakernes lønns- og arbeidsmiljø. Dette skal skje gjennom en planmessig overgang som 

sikrer kompetanse og legger til rette for rekruttering og utdanning av nye arbeidstakere.  

 

ET SERIØST OG ORGANISERT ARBEIDSLIV 

 

Et trygt og rettferdig arbeidsliv forutsetter orden og ansvarlighet. Trondheim skal være en 

kommune som stiller tydelige krav til lønns- og arbeidsvilkår, og som bruker sin rolle som 

arbeidsgiver og innkjøper til å styrke det organiserte arbeidslivet. 
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I Trondheim kommune skal det i alle anskaffelser stilles krav om lærlinger, hele og faste 

stillinger og ordnede arbeidsforhold. Offentlige midler skal bidra til å bygge seriøse 

virksomheter, og kommunens eierskap og økonomiske virkemidler skal brukes aktivt for å 

fremme gode lønns- og arbeidsvilkår. 

 

Trondheim Arbeiderparti skal arbeide for at LO-koordinator gjeninnføres i Trøndelag 

fylkeskommune. Rollen har vært et viktig virkemiddel i kampen mot sosial dumping og har 

bidratt til at seriøsitetskrav faktisk følges opp i praksis.  

 

Obligatorisk tjenestepensjon (OTP) må styrkes gjennom nasjonale tiltak. Trondheim 

Arbeiderparti vil arbeide for sterkere kontroll ved konkursåpning, bedre systemer for 

automatisk varsling ved manglende rapportering av innbetaling og strengere reaksjoner mot 

ledere som bevisst omgår lovverket. 

 

KOMPETANSE OG UTDANNING 

 

Et trygt og framtidsrettet arbeidsliv forutsetter investering i kompetanse. Trondheim skal 

være en kommune der unge og voksne får fullføre utdanning, ta fagbrev og utvikle sin 

kompetanse gjennom hele yrkeslivet. Trondheim Arbeiderparti vil øke antall læreplasser, 

både i kommunens egne tjenester og gjennom krav om lærlinger i offentlige kontrakter.  

Lærlinger skal sikre god oppfølging og kvalitet i opplæringen.  

 

Samtidig står byggenæringen i en alvorlig krise, med kraftig fall i boligbygging, permitteringer 

og konkurser. Dette truer både arbeidsplasser og rekrutteringen av nye fagarbeidere. 

Trondheim Arbeiderparti vil arbeide for tiltak som øker aktiviteten i næringen, sikrer 

lærlingeplasser og hindrer at verdifull kompetanse går tapt. Trondheim Ap ber også 

regjeringen tilslutte seg tiltaksplan utarbeidet av NHO og Fellesforbundet. 

 

Arbeidslivet er i omstilling også innen industri og energi. Vi vil satse på etter- og 

videreutdanning slik at flere kan stå i arbeid og møte nye krav. Kompetanse er vår viktigste 

ressurs, og er avgjørende for å sikre framtidens arbeidsplasser. 

 

HELSE, ARBEID OG FRITID 

 

Retten til søndagsfri er en viktig verdi i arbeidslivet. Presset for søndagsåpne butikker øker, 

blant annet gjennom unntak fra helligdagsloven. Trondheim Arbeiderparti vil arbeide for at 

det innføres ankemulighet ved vedtak om slike unntak, slik at lovens intensjon om søndagsfri 

ivaretas. Samtidig gjør teknologisk utvikling skillet mellom arbeid og fritid mindre tydelig.  

 

Arbeidstider skal være helsefremmende, og nattarbeid skal begrenses der det er mulig. 
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Trondheim Arbeiderparti vil, i samarbeid med partene i arbeidslivet, vurdere alternative 

arbeidstidsordninger lokalt og arbeide nasjonalt for et tydeligere skille mellom arbeid og 

fritid i lovverket. 

 

GRØNN OMSTILLING OG NYE ARBEIDSPLASSER 

 

Grønn omstilling er både en stor endring og en stor mulighet. Trondheim skal være en 

drivkraft for bærekraftig næringsutvikling, der klimaansvar kombineres med trygge 

arbeidsplasser og sterke fagmiljøer. Trondheim Arbeiderparti vil styrke samarbeidet mellom 

kommunen, kunnskapsmiljøene og næringslivet for å utvikle grønne og kunnskapsbaserte 

jobber. Kommunen skal legge til rette for seriøse aktører som tilbyr læreplasser, hele 

stillinger og ordnede arbeidsforhold. 

 

Omstillingen fra olje og gass til fornybar energi må sikre arbeidsplasser og gi ansatte tilgang 

til etter- og videreutdanning. Vi vil også utvikle bærekraftige verdikjeder innen mineraler, 

industri og sirkulær økonomi, med strenge krav til miljø og et seriøst arbeidsliv. Målet er at 

den grønne omstillingen skal skape trygge jobber og varig verdiskaping i Trondheim. 

 

EKOM-NETTET 

 

Ekom-nettet er i dag samfunnskritisk infrastruktur på linje med strømnettet. Likevel åpner 

dagens regelverk for at ufaglærte kan utføre selvstendig arbeid på den digitale grunnmuren, 

noe som truer driftssikkerheten, svekker rekrutteringen til yrkesfag og legger til rette for 

sosial dumping fra useriøse aktører. 

 

Arbeiderpartiet i Trondheim vil: 

●​ Kreve at faglig kompetanse og relevant fagbrev er på plass for montører som arbeider 

på EKOM-nett. 

●​ At kun faglærte arbeidstakere skal kunne arbeide selvstendig på Ekom-nettet. 

●​ At bedrifter som tilbyr installasjon og arbeid i Ekom-nett må ha gyldig autorisasjon fra 

NKOM. 
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6. INTERNASJONALT 
(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 96) 

 

EØS OG EU 

 

Gjennom 30 år har EØS-avtalen vært en hjørnestein i norsk europapolitikk og for norsk 

økonomi. Godene avtalen gir oss er sentrale for norsk handel, norsk næring og norske 

arbeidsplasser. 

 

Samtidig må vi benytte handlingsrommet som EØS-avtalen gir oss. EUs stadig voksende krav 

om byråkratisering og detaljstyring må sees på med et kritisk blikk. I tilfeller der Stortinget 

måtte se på enkelte av EUs direktiver som direkte skadelige for norske interesser, mener 

Trondheim Ap at reservasjonsretten i EØS-avtalen må benyttes.  

 

Samtidig er EU i forandring. Krig i Ukraina, økt proteksjonisme, stormaktrivalisering, pandemi 

og brexit har økt kompleksiteten i EU. Norsk olje og gass har blitt mye viktigere for 

EU-landenes energisikkerhet. I et endret sikkerhetspolitisk landskap skal EU og Norge bidra 

overfor hverandre til felles motstandskraft og beredskap, innenfor rammene av et gjensidig 

samarbeid som gagner begge parter. Norge og EU har for eksempel gjennom mange år 

samarbeidet godt om sikkerhets- og forsvarspolitikk - begge som selvstendige partnere. Det 

skal vi fortsette med.  

 

Ved den forrige folkeavstemningen anbefalte Trondheim Ap folket å si nei til norsk 

medlemskap. Målinger viser at det fortsatt er et klart flertall mot norsk EU-medlemskap i det 

norske folk, og at det er store geografiske variasjoner i folks syn. 

 

Med de store internasjonale utfordringene Norge står overfor, vil det være feil å bruke 

enorme politiske ressurser på en langvarig, splittende nasjonal debatt. Det siste Norge 

trenger nå er omfattende splittelse og kamp om norsk EU-politikk – det vi trenger er samhold 

og et sterkt nasjonalt fellesskap i møte med en svært urolig verden. Derfor mener Trondheim 

Ap at spørsmålet om norsk EU-medlemskap ikke bør settes på dagsorden igjen, spesielt ikke 

nå. 

 

NATO 

 

NATO er en hjørnestein for norsk sikkerhet. Arbeiderparti-regjeringen og Stortinget har 

forpliktet Norge til å nå de omforente opptrappingsmålene for forsvar, sikkerhet og 

beredskap. Sverige og Finlands inntreden i NATO øker mulighetene for felles trening og 

samhandling. Trondheim Ap mener et sterkere nordisk forsvarssamarbeid er nødvendig. En 

forutsigbar og tydelig sikkerhetspolitikk hever terskelen for konflikt på Den skandinaviske 
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halvøy. Det er spesielt viktig at Forsvaret er i stand til å løse utfordringer Norge kan stå 

overfor i nordområdene og at Norge skal bidra aktivt til stabilitet i regionen. 

 

INTERNASJONALE KONFLIKTER 

 

Kloden i dag er preget av mange konflikter og uenigheter. Trondheim Arbeiderparti mener 

Norge og andre land må bidra til fred, en tryggere og bedre verden. Mens Høyre og FrP snur 

ryggen til konflikter og mennesker i nød, skal Arbeiderpartiet være en stemme som høres 

over landegrenser og bidrar til verdens freden. Vi vil: 

●​ Anerkjenne Vest-Sahara som en selvstendig stat og arbeide for at saken holdes høyt 

på dagsorden i FN og andre internasjonale fora. 

●​ Støtte FNs arbeid med gratis lærerkurs og beskyttelse av sekulære utdanningstilbud, 

økonomisk og faglig. 

●​ Øke norsk støtte til humanitær hjelp i konflikter, særlig gjennom FN, WFP, UNHCR og 

Den afrikanske union. 

●​ Styrke Norges diplomatiske innsats for våpenhvile og politisk løsning. 

●​ Stille tydelige krav til norske investeringer for å hindre korrupsjon og 

menneskerettighetsbrudd. 

●​ Styrke Norges diplomatiske innsats for våpenhviler og politiske løsninger. 

●​ Arbeide for at FN fastsetter tydelige og forpliktende mål for beskyttelse av sivile i 

Afghanistan, og bruker nødvendige ressurser på dette.Norge skal vise solidaritet 

med det Iranske folk, stå i bresjen for å løfte saken på dagsorden og for deres 

grunnleggende menneskerettigheter. 

 

USA 

 

USAs handlinger de siste årene representerer gjentatte og alvorlige brudd på folkeretten, 

menneskerettighetene og det internasjonale regelverket som Norge og arbeiderbevegelsen 

er tuftet på. Trondheim Ap vil ikke forholde oss tause når vår allierte undergraver folkeretten 

og bruker sin makt til å presse både fiender og allierte.  

 

Trondheim Ap mener at Norge ikke kan akseptere en verdensorden der stormakter står 

overfor verdens spilleregler. Norge må føre en utenrikspolitikk som er tydelig forankret i 

folkeretten, solidaritet mellom folk og respekt for staters suverenitet, også når det er politisk 

krevende.  
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Trondheim Arbeiderparti vil: 

●​ At Norge fordømmer USAs bruk av politisk motiverte tariffer og økonomisk press 

mot NATO-allierte som virkemiddel i utenrikspolitikken, og forsvarer et 

regelbasert, rettferdig internasjonalt handelssystem. 

●​ Støtte opp om Grønland som en autonom del av Kongeriket Danmark og 

motarbeide alle forsøk på amerikansk annektering eller politisk press mot 

Danmark og Grønland. 

●​ At Norge aktivt arbeider mot innføring av straffetoll og handelsrestriksjoner som 

rammer europeiske land 

 

ET FRITT OG DEMOKRATISK PALESTINA 

 

Angrepene fra Hamas 7. oktober 2023 var grove brudd på folkeretten og rammet sivile i 

Israel. Israels påfølgende krigføring i Gaza har imidlertid ført til en humanitær katastrofe 

med massive tap av sivile liv, ødeleggelse av infrastruktur og hindringer for nødhjelp. 

Trondheim Arbeiderparti mener folkeretten gjelder for alle parter, og at Norge må være 

tydelig også når dette utfordrer nære allierte. Norge må bidra aktivt til en varig fred, 

gjenoppbygging av Palestina og økt internasjonalt press for å stanse okkupasjonen og 

krigføringen. 

 

Trondheim Arbeiderparti vil: 

●​ Arbeide aktivt, sammen med internasjonale allierte, for en varig og rettferdig 

fredsløsning mellom Palestina og Israel. 

●​ Bidra til en langsiktig internasjonal gjenoppbyggingsplan for Palestina, med 

betydelig økonomisk støtte. 

●​ Tydelig og konsekvent fordømmer alle brudd på folkeretten og 

menneskerettighetene. 

●​ Innføre akademisk, økonomisk og kulturell boikott av Israel så lenge 

folkerettsbrudd og ulovlig okkupasjon pågår. 

 

UKRAINA 

 

Russlands angrepskrig mot Ukraina er et klart brudd på folkeretten og et angrep på 

demokrati og staters suverenitet. Ukraina fører en forsvarskrig som også har betydning for 

europeisk og norsk sikkerhet. Trondheim Arbeiderparti mener Norge må gi langsiktig, 

forutsigbar og helhetlig støtte til Ukraina både militært, økonomisk, humanitært og politisk, 

i tett samarbeid med allierte. 

Trondheim Arbeiderparti vil: 

●​ Bevare og styrke Nansenprogrammet som hovedkanal for norsk støtte til 

Ukraina og øke den norske støtten til Ukraina til minst 100 milliarder kroner. 
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●​ Støtte norsk-ukrainske organisasjoner og sivilsamfunnsinitiativer. 

●​ Vise tydelig politisk støtte til Ukraina og motstand mot Russlands angrepskrig. 

●​ Fortsette å ta imot ukrainske flyktninger i tråd med Stortingets føringer. 

 

OLJEFONDET 

 

Det norske oljefondet investerer i en rekke utenlandske selskaper. Pengene fondet 

investeres er felles norske ressurser og vi må stille oss kritiske til hvordan de blir brukt. 

Etikkrådet er ansvarlig for hvilke selskaper som er etisk forsvarlig for oljefondet å investere i. 

Det norske oljefondet bør på ingen måte være investert i selskaper som bidrar til brudd på 

folkeretten. Derfor må etikkrådets regler strammes inn for å sette en tydelig grense på 

hvilke investeringer som er etisk forsvarlige. 

 

Trondheim Arbeiderparti vil: 

●​ At reglene for Etikkrådet strammes inn for å sette en tydelig grense for etiske 

forsvarlige investeringer. 

●​ At oljefondet skal trekkes ut av alle investeringer i selskaper som bidrar til 

brudd på folkeretten. 

 

 

7. ANDRE SAKER 
(Svarer helt eller delvis ut forslagene: 97, 98, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 113, 

116, 118, 119, 121, 124, 126, 127, 135, 136, 138, 155, 158, 166) 

 

Trondheim Arbeiderparti vil for øvrig uttale følgende: 

●​ En trygg og inkluderende russetid. Trondheim Arbeiderparti mener at Trondheim 

kommune bør legge til rette for en trygg, god og inkluderende russefeiring ved å 

tilrettelegge for steder der russen kan ha sine arrangementer. En mulighet kan være 

et område for felles russecamp. Det er viktig at kommunen har en god dialog med 

russen om årets feiring. Trondheim Ap mener russefeiringa bør legges til etter at 

avgangseksamenene er avholdt. 

●​ Trondheim Arbeiderparti mener at studentbyen Trondheim er viktig for byens 

mangfold, verdiskaping og frivillighet og at det skal være attraktivt å studere og bo i 

byen vår. Trondheim Arbeiderparti vil arbeide for : 

o​ Bygging av flere studentboliger 

o​ Lovfesting av retten til fastlege i studiekommunen, som må fullfinansieres av 

staten 
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o​ Knytte studiestøtten til 1,7G slik at studiestøtten følger prisveksten 

o​ Øke andelen av studiestøtten som kan omgjøres til stipend til 50%. 

●​ Trondheim Ap vil arbeide for meldeplikt ved eierskifte av eiendommer med odelsrett. 

●​ Høyrepopulistiske krefter skal bekjempes med Arbeiderbevegelsens verdier og 

demokratiets rettigheter og plikter. Trondheim Arbeiderparti ser med bekymring på 

høyrepopulistenes og autokratienes vekst på bekostning av demokratiene. Trondheim 

Arbeiderparti vil derfor styrke arbeidet med: 

o​ Fremme høye demokratiske krav og forventninger i internasjonale organer 

som EU og FN 

o​ Støtte internasjonale organisasjoner som jobber for menneskerettigheter, 

respekt og mangfold. 

o​ Bidra til å bygge folkelige allianser som fremmer rettferdighet, solidaritet og 

demokratisk deltakelse. 

o​ Forsterke arbeidet for internasjonal solidaritet og rettferdig fordeling. 

o​ Styrke den rød-grønne alliansen ved å stille konkrete og samlende krav som 

kan hindre et høyrepartiflertall i de kommende valgene.  

●​ Likestilling er en forutsetning for demokrati, utvikling og fred. Likevel mangler 

millioner av jenter og kvinner tilgang til grunnleggende utdanning på grunn av 

fattigdom, barneekteskap, konflikt og diskriminering. Trondheim Arbeiderparti vil 

arbeide for at: 

o​ Støtten til nasjonale og internasjonale organisasjoner som arbeider med 

likestilling og kvinners rettigheter som fullføring av grunnutdanning, høyere 

utdanning og kvinnehelse, herunder prevensjon og lovlig abort, må styrkes. 

o​ Trondheim kommune må bidra til at Feministhuset får nye lokaler. Feministhuset 

er en viktig institusjon for kvinner og kvinnelige fellesskap i Trondheim.  

o​ Etnisk forfølgelse, systematisk diskriminering, hatkriminalitet og fremveksten av 

autoritære bevegelser truer menneskerettighetene i flere deler av verden. Norge 

har både mulighet og ansvar for å bidra i kampen mot rasisme globalt. 

●​ Trondheim Arbeiderparti vil derfor arbeide for at: 

o​ Norge skal være en tydelig stemme mot rasisme på den internasjonale arena. 

o​ Prioritere bistandsmidler til prosjekter som fremmer minoriteters rettigheter, 

likestilling, inkludering og utdanning i land med systematisk diskriminering 

o​ Øke støtten til internasjonale organisasjoner som jobber for å bekjempe rasisme. 
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●​ Trondheim Arbeiderparti støtter de norske jødenes rett til en trygg hverdag uten 

trakassering og trusler. De norske jødene er ikke ansvarlige for staten Israels framferd. 

●​ De som utsettes for Vold i nære relasjoner er i en sårbar situasjon og må endre livene 

sine for å få trygghet. De skal oppleve et hjelpeapparat som er oversiktlig, bidrar og 

støtter bl.a med en fast kontaktperson. Trondheim Arbeiderparti vil derfor blant annet 

arbeide for: 

o​ Forebygging gjennom egne program 

o​ Øke støtten til Krisesenteret 

●​ KI-genererte bilder og videoer er en utfordring siden det gjør det enklere å spre 

desinformasjon. Særlig i politikk er dette problematisk, siden politiske aktører kan 

bruke kunstig intelligens til å påvirke velgere og spre løgner. Trondheim Arbeiderparti 

vil derfor gå inn for at KI-genererte bilder og videoer skal merkes. 

 

●​ En lavterskel fullmaktsløsning der eldre med samtykkekompetanse lovlig kan utpeke en 

person til å bistå på digitale flater. Trondheim Arbeiderparti skal arbeide for at: 

o​ det innføres en enkel og sikker ordning for «digitale verger» 

o​ banker og offentlige etater pålegges å tilrettelegge systemene for en 

fullmaktsordning. 

●​ Vi lever i en mer utrygg og uforutsigbar verden der både den militære og sivile 

beredskapen må rustes opp og prioriteres i Totalforsvarsåret 2026. Den 

sikkerhets-politiske situasjonen gjør det nødvendig å tenke helhetlig om beredskap i 

fred, krise og krig – der stat, kommune, frivillighet og befolkning må ses i sammenheng. 

Trondheim Arbeiderparti vil arbeide for : 

o​ fortsatt å øke investeringene i det norske forsvaret 

o​ en tettere nordisk integrering av infrastruktur og beredskap, 

o​ styrke den totalsamfunnsberedskapen, inkludert strømforsyning, vannforsyning, 

matberedskap og kritisk infrastruktur. 

o​ at jernbanen rustes opp slik at den blir en del av totalberedskapsplanen, sivilt og 

militært. 

o​ at forsvaret tar all finansiering av leie og driftutgifter av Veteranlokale, slik at 

utgifter ikke må belastes et allerede trangt kommune- og fylkesbudsjett, for å 

sikre Veteranlokale. 

 

●​ Trondheim Arbeiderparti ber regjeringen treffe tiltak som reduserer 

behandlingstidene i Nav, uten at det går på bekostning av rettssikkerheten.  

 

●​ Ultrafastfashion fører til et betydelig klimaavtrykk gjennom produksjon og reisen. 

Nordmenn kjøper millioner av pakker fra selskaper som Shein og Temu. I tillegg til 
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reisen og produksjonen fører også pakkene med seg giftige miljøgasser og kjemikalier. 

Trondheim AP vil at det skal innføres en egen avgift på  varer fra selskaper som 

klassifiseres som ultrafastfashion. 

 

●​ Trondheim AP, ber regjeringa sette ned en forskjellskommisjon. En slik kommisjon kan 

samle inn fakta om hvordan økonomisk ulikhet påvirker samfunnet, analysere 

utviklingstrekk og foreslå konkrete tiltak for å redusere forskjellene og styrke 

fellesskapet. Den bør ta en total gjennomgang av den norske økonomien, se på 

skattesystemet, reguleringer av markeder og se på offentlige ytelser. 

●​ Samordningsfella er et pensjonsproblem for offentlig ansatte født mellom 1944 og 

1962, der tjenestepensjonen deres reduseres jo lenger de jobber etter fylte 67 år, 

fordi økningen i folketrygden fører til et større samordningsfradrag (avkorting) i 

tjenestepensjonen, noe som kan føre til at den samlede pensjonen blir lavere enn 

forventet, til tross for at man jobber lengre. Dette skyldes innføringen av nye regler 

for samordning i pensjonsreformen i 2011, som skaper en uønsket effekt som bryter 

med arbeidslinja (prinsippet om at arbeid skal lønne seg). Trondheim Ap ber 

regjeringen sikre at offentlige ansatte som jobber etter 67 må få en rettmessig 

pensjon 

 

 

SOLIDARITET PÅ TVERS AV LANDEGRENSER  

 

I dag er over 120 millioner mennesker på flukt i verden. De fleste er internt fordrevet i eget 

land, men mange krysser også landegrenser på jakt etter trygghet. Årsakene er krig, 

forfølgelse, klimaendringer og fattigdom. Norge har et ansvar for å bidra til å beskytte disse 

menneskene, gjennom å ta imot flyktninger og asylsøkere, og sørge for god integrering. 

Solidaritet er en av byggeklossene til sosialdemokratiet.  

 

Trondheim Arbeiderparti vil: 

●​ At Norge skal styrke rettssikkerheten til ureturnerbare flyktninger 

●​ At Norge skal gi papirløse flyktninger den beskyttelsen de reelt trenger 

●​ Innføre gratis opplæring i samfunnskunnskap og norsk også for arbeidsinnvandrere 

●​ Gi praksisbasert opplæring, språkbruk i arbeidslivet og i hverdagssituasjoner til alle 

innvandrere. 

●​ Utfordre holdninger og kulturelle barrierer som holder kvinner utenfor jobb. 

●​ Sikre at kvinner får like mulighet til arbeid og selvstendighet. 
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●​ Asylsøkere kan ikke tilbakesendes på grunn av mistanke om kriminell atferd, før dom 

har falt  

●​ Videreføre en god bistandspolitikk for utdanning og motvirkning av fattigdom, slik at 

forbyggingen av menneskehandel blir bedre. 

●​ Styrke støtten til tidligere ofre for menneskehandel. 

●​ At Norge skal forplikte seg til å gi 1,5% av BNI til bistand innen 2029 

●​ At Norge skal stille krav til mottakerlandets forståelse og anvendelse av 

menneskerettigheter. 

●​ At Norge skal fortsette å gi klimabistand med mål om at landet skal nå klimamål, 

beskytte befolkningen mot klimakrisen og gi mulighet til å satse på grønn industri 

●​ Være en tydelig og konsekvent stemme mot rasisme i FN, Europarådet, OSSE og andre 

internasjonale arenaer.  

●​ Prioritere bistandsmidler til prosjekter som fremmer minoriteters rettigheter, 

likestilling, inkludering og utdanning i land med systematisk diskriminering. 

●​ Øke støtten til internasjonale organisasjoner som jobber for å bekjempe rasisme 

●​ Ha et tettere samarbeid med sosialdemokratiske ungdomsparti i andre land og 

fremme erfaringsutveksling. 

●​ Norge skal gå i bresjen for et sterkere internasjonalt press for å løslate politiske fanger 

●​ At Norge også skal ta imot klimaflyktninger. 

●​ Jobbe for bedre håndheving av den norske sexkjøpsloven i utlandet. 

●​ Etterforske og kartlegge aktører og koordinatorer innenfor menneskehandel, spesielt i 

Europa. 

●​ Sette mer innsats på å bekjempe sosial dumping i EU/EØS 

●​ Ikke tillate at asylsøkere skal sendes til tredjeland for asylsøknadsbehandling 

 

Dissens fra Synne Løvvik (AUF): Følgende strekpunkter skal vedtas i tillegg: 

●​ At Norge skal følge FNs anbefaling om å ta imot 5000 kvoteflyktninger årlig 
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FORESLÅS AVVIST, OVERSENDT ELLER VEDTATT 
 

Innkommet forslag 110: Avvises 

Begrunnelse: Forslaget har gode intensjoner, men innholdet i punktene må utredes og 

konkretiseres bedre. Flere av punktene er formulert på en måte 

 

Innkommet forslag 148: Oversendes styret 

Oversendes styret for videre behandling, da forslaget trenger mer bakgrunn. 

 

Innkommet forslag 144: Oversendes styret 

Oversendes styret for videre behandling, da forslaget trenger mer knaing. 

 

Innkommet forslag 162: Oversendes styret 

Oversendes styret for videre oppfølging da dette er en komplisert sak som krever mer 

utredning 

 

Innkommet forslag 163: Foreslås vedtatt 

Gjelder forslag “Yrkessykdom” fra Høgli, Heimdal 

 

Innkommet forslag 165: Oversendes styret for evt. innarbeidelse i årsmøtets vedtak 
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OVERSIKT BEHANDLING 
 

# Tittel på forslag Innsender Redaksjonskomiteens kommentar 

 Helse og omsorg  Uttalelse En trygg oppvekst 

1 
EI LØNN Å LEVE AV – 

OGSÅ NÅR DU BLIR SYK 
Tiller og Sjetne Ap 

Vedtatt. Uttalelse Gode helse- og 

omsorgstjenester 

2 

NEI TIL HØYRE OG FRP’S 

PRISLAPP PÅ TRYGGHET 

– JA TIL GRATIS 

TRYGGHETSALARM FOR 

ELDRE OG SYKE 

Tiller og Sjetne Ap Uttalelse En god og verdig eldreomsorg 

3 
GRATIS 

TRYGGHETSALARM 

Trondheim 

Arbeidersamfunn 
Uttalelse En god og verdig eldreomsorg 

4 

TRYGG ALDERDOM 

BETYR OGSÅ BEDRING 

AV DEMENSOMSORGEN 

Tiller og Sjetne Ap Uttalelse En god og verdig eldreomsorg 

5 OMSORG FOR DEMENTE 
Strinda 

Arbeiderlag 
Uttalelse En god og verdig eldreomsorg 

6 
HELHETLIG 

REHABILITERING 

Trondheim 

Arbeidersamfunn 
Oversendes bystyregruppa 

7 
BEMANNING I SKOLER 

OG HELSEVESEN 

Byåsen 

Arbeiderlag 

Uttalelse En god og verdig eldreomsorg / En trygg 

oppvekst / Grunnskolen / Uttalelse Gode helse- og 

omsorgstjenester 

8 

TILTAK FOR Å BEDRE 

HELSE OG LIVSKVALITET 

FOR ELDRE 

Byåsen 

Arbeiderlag 
Uttalelse En god og verdig eldreomsorg 

9 

NY ORGANISERING AV 

SPESIALISTHELSETJENES

TEN 

Byåsen 

Arbeiderlag 
Uttalelse Gode helse- og omsorgstjenester 

10 
OMSORGSBOLIGER I 

ALLE BYDELER 
Klæbu Arbeiderlag Vedtas 

11 ELDREOMSORG AUF Uttalelse En god og verdig eldreomsorg 

12 HELSETJENESTER AUF 
Uttalelse En trygg oppvekst / Gode helse- og 

omsorgstjenester 

13 FOLKEHELSE AUF 

Oversendes bystyregruppa / Uttalelse folkehelse / 

En trygg oppvekst / Uttalelse Gode helse- og 

omsorgstjenester 

14 

PERSONER MED 

NEDSATT 

FUNKSJONSEVNE 

AUF Uttalelse Gode helse- og omsorgstjenester 

15 UTGÅR - - 
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16 

IKKE LEGG NED TILBUD 

OM 

KREFTREHABILITERING 

PÅ RØROS 

Trondheim 

Arbeidersamfunn 

Ivaretatt. TrAp støtter intensjonene, viser til 

uttalelse 149 som er foreslått vedtatt 

17 
SORGMELDING I STEDET 

FOR SYKEMELDING 

Trondheim 

Arbeidersamfunn 
Vedtatt Uttalelse Gode helse- og omsorgstjenester 

18 UTGÅR - - 

19 
ELDREPOLITIKK ER ET 

VERDIVALG 

Seniorpolitisk 

utvalg 
Uttalelse En god og verdig eldreomsorg 

20 
EIT KRAFTTAK FOR 

FOLKEHELSA 

Strinda 

Arbeiderlag 

Uttalelse folkehelse / En trygg oppvekst / Gode 

helse- og omsorgstjenester 

21 KVINNEHELSE 
Strinda 

Arbeiderlag 

Uttalelse kvinnehelse / Uttalelse Gode helse- og 

omsorgstjenester 

22 

UTVIDA ALDERSSPENN 

FOR 

SCREENINGPROGRAMM

ET FOR BRYSTKREFT 

Strinda 

Arbeiderlag 

Vedtatt / Uttalelse Gode helse- og 

omsorgstjenester 

23 

VAKSINE MOT 

HELVETESILD MÅ INN I 

VAKSINASJONSPROGRA

MMET 

Strinda 

Arbeiderlag 

Vedtatt / Uttalelse Gode helse- og 

omsorgstjenester 

24 

REHABILITERINGSTILBU

DET FOR ME-PASIENTER 

I HELSE MIDT-NORGE 

Flatåsen 

Arbeiderlag 

TrAp støtter intensjonen, oversender det til 

Helsenettverket i Trøndelag Arbeiderparti for 

videre behandling 

25 ORGANDONASJON 
Flatåsen 

Arbeiderlag 

Oversendes styret / Uttalelse Gode helse- og 

omsorgstjenester 

26 
ABORT ER EN 

HELSETJENESTE 

Kolstad 

Arbeiderlag 

Uttalelse kvinnehelse / Uttalelse Gode helse- og 

omsorgstjenester 

    

 
Skole, Utdanning, 

Oppvekst 
  

27 

NEI TIL HØYRES 

SPARE-SKOLE – AP HAR 

EN NY PLAN FOR EN 

MER PRAKTISK SKOLE I 

TRONDHEIM 

Tiller og Sjetne Ap 
Uttalelse En trygg oppvekst / Grunnskolen / 

Videregående utdanning 

28 LÆRERNORMEN 
Byåsen 

Arbeiderlag 
Uttalelse En trygg oppvekst / Grunnskolen 

29 SOSIALE FORSKJELLER AUF Uttalelse En trygg oppvekst / Grunnskolen 

30 BARNEHAGE AUF 
Uttalelse En trygg oppvekst / Gode helse- og 

omsorgstjenester 

31 FELLESSKOLEN AUF Uttalelse En trygg oppvekst / Grunnskolen 
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32 BARN OG UNGE AUF Uttalelse En trygg oppvekst / Grunnskolen 

33 BARNEVERN AUF Uttalelse En trygg oppvekst 

34 
HØYERE KRAV FOR 

UNIVERSITETSSTATUS 
AUF Avvises 

35 
VIDERE SATSING PÅ 

BARNETRYGDEN 
AUF Uttalelse En trygg oppvekst 

36 
VIDERE SATSING PÅ 

BARNETRYGDEN 

Kolstad 

Arbeiderlag 
Uttalelse En trygg oppvekst 

37 

HAT OG 

DISKRIMINERING I 

KLASSEROMMET 

AUF Uttalelse En trygg oppvekst / Grunnskolen 

38 

ARBEIDERPARTIETS 

FORSLAG PÅ 

FRAVÆRSREFORM 

Ida Østby Uttalelse Videregående utdanning 

39 

SKOLEPENGER FOR 

INTERNASJONALE 

STUDENTER 

Trondheim 

Arbeidersamfunn 
Uttalelse Høyere utdanning 

40 

DET STARTAR I SKULEN – 

EIN UTTALE OM DEN 

NORSKE SKULEN 

Strinda 

Arbeiderlag 
Uttalelse En trygg oppvekst 

    

 Bolig, kultur og idrett   

    

41 BOLIG I TRONDHEIM AUF Uttalelse Bolig 

42 BOLIG FOR ALLE AUF Uttalelse Bolig 

43 KULTURSKOLEN AUF Uttalelse Kultur 

44 KUNST OG KULTUR AUF Uttalelse Kultur 

45 IDRETT OG FRILUFTSLIV AUF Uttalelse idrett 

46 FRIVILLIGHET AUF Uttalelse Kultur / idrett 

47 

LEVENDE ORGELMUSIKK 

ER TRUET – 

KIRKEMUSIKERUTDANNI

NGEN MÅ TILBAKE TIL 

NTNU! 

Trondheim 

Arbeidersamfunn 
Vedtatt 

48 STYRK FRIVILLIGHETET 
Flatåsen 

Arbeiderlag 
Uttalelse idrett 

49 

FORSLAG OM 

VIDEREFØRING AV 

GRATISORDNINGEN 

Kolstad 

Arbeiderlag 
Vedtatt 
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FOR 

FYLKESKOMMUNALE 

LOKALER 

    

 
Byutvikling, 

samferdsel, miljø 
  

50 

BYEN VÅR TRENGER EN 

MER AMBISIØS 

SAMFERDSELSPLAN 

SOM IVARETAR 

BYDELENE 

Tiller og Sjetne Ap Uttalelse Byutvikling / Samferdsel 

51 BYÅSENTUNNELEN 
Byåsen 

Arbeiderlag 
Uttalelse Byutvikling / Samferdsel 

52 FRITIDSKLUBBER AUF Uttalelse Byutvikling / Samferdsel / Miljø 

53 KLIMAPOLITIKK AUF Uttalelse Miljø 

54 NATURVERN AUF Uttalelse Miljø 

55 SAMFERDSEL AUF Uttalelse Samferdsel 

56 TRONDHEIMFJORDEN 
Trondheim 

Arbeidersamfunn 
Uttalelse Miljø 

57 MÅSEHOTELL AUF Vedtatt pluss tillegg 

58 PANTEHOTELL AUF Uttalelse Miljø 

59 SENTRUMSUTVIKLING AUF Uttalelse Byutvikling 

60 BYDELER I VEKST AUF Uttalelse Byutvikling 

61 
UTBEDRING AV 

FYLKESVEI 715 

Trondheim 

Arbeidersamfunn 
Uttalelse Samferdsel 

62 

TRØNDELAG - ET 

REISEMÅL VERDT ET 

DIREKTE-TOG FRA 

STOCKHOLM 

Strinda 

Arbeiderlag 
Vedtatt / Samferdsel 

63 

FULL FART PÅ GRØNN 

OMSTILLING OG ØKT 

FOKUS PÅ 

RESSURSPRODUKTIVITET 

Strinda 

Arbeiderlag 
Uttalelse Miljø 

64 

HEILSKAPLEG UTTALE 

OM VERN AV NATUR OG 

DYRELIV 

Strinda 

Arbeiderlag 
Uttalelse Miljø 

65 LEGG NED NYE VEIER 
Strinda 

Arbeiderlag 

Støtter intensjonen og vedtar: Trondheim Ap 

mener Nye Veier må innlemmes i Statens 

Vegvesen. / Uttalelse Samferdsel 
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66 

FLERE MØTEPLASSER I 

TRONDHEIM, SOSIAL 

BÆREKRAFT MÅ STYRE 

FORTETTINGEN 

Østbyen 

Arbeiderlag 
Uttalelse Byutvikling 

67 

TRØNDELAG - ET 

REISEMÅL VERDT ET 

DIREKTETOG FRA 

STOCKHOLM 

Østbyen 

Arbeiderlag 
Vedtatt i forslag 62 

68 UTGÅR   

    

 Energi og arbeidsliv   

69 STRØMPOLITIKK 
Ranheim 

Arbeidersamfunn 
Uttalelse Energi 

70 ARBEIDSLIV AUF Uttalelse Arbeidsliv 

71 
NÆRINGSLIV OG 

FORSKNING 
AUF Uttalelse Arbeidsliv 

72 
TRYGG ØKONOMISK 

STYRING 
AUF Uttalelse Arbeidsliv 

73 

OMSTILLING AV NORSK 

INDUSTRI OG 

NÆRINGSLIV 

AUF Uttalelse Miljø / Arbeidsliv 

74 

ET SERIØST ARBEIDSLIV 

OG ANSVARLIG 

ANSKAFFELSER - JOBB 

SOM GJENSTÅR 

Kjell-Arve Aspaas Uttalelse Arbeidsliv 

75 
SITUASJONEN I NORSK 

BYGGENÆRING 

Strinda 

Arbeiderlag 
Uttalelse Arbeidsliv 

76 
HEILSKAPLEG UTTALE 

OM KRAFTPRODUKSJON 

Strinda 

Arbeiderlag 
Uttalelse Energi 

77 

GJENINNFØR 

LO-KOORDINATOR I 

TRØNDELAG 

FYLKESKOMMUNE 

Faglig Arbeiderlag Uttalelse Arbeidsliv 

78 JA TIL SØNDAGSFRI Faglig Arbeiderlag Uttalelse Arbeidsliv 

79 MER FRITID Faglig Arbeiderlag Uttalelse Arbeidsliv 

80 
NASJONALT FORBUD 

MOT BEMANNINGSBYRÅ 
Faglig Arbeiderlag Uttalelse Arbeidsliv 

81 
NYE OG MODERNE 

POSTTJENESTER 
Faglig Arbeiderlag 

Årsmøtet støtter intensjonene, og viser til 

Trondheim Arbeiderpartis allerede vedtatte 

politikk på området. 

82 
OMGÅELSE AV 

OTP-LOVGIVNINGEN 
Faglig Arbeiderlag Uttalelse Arbeidsliv 
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83 
POLITISK UTTALELSE OM 

MINERALNÆRING 
Faglig Arbeiderlag Uttalelse Energi / Arbeidsliv 

    

 Internasjonalt   

84 EU/EØS AUF Uttalelse Internasjonalt 

85 NATO AUF Uttalelse Internasjonalt 

86 FN AUF Uttalelse Internasjonalt 

87 USA AUF Uttalelse Internasjonalt 

88 FRITT PALESTINA AUF Uttalelse Internasjonalt 

89 OLJEFONDET AUF Uttalelse Internasjonalt 

90 SLAVA UKRAINI AUF Uttalelse Internasjonalt 

91 VEST-SAHARA AUF Uttalelse Internasjonalt 

92 SUDAN AUF Uttalelse Internasjonalt 

93 KURDISTAN AUF Uttalelse Internasjonalt 

94 NIGERIA AUF Uttalelse Internasjonalt 

95 KINA/TAIWAN AUF Avvises 

96 AFGANISTAN AUF Uttalelse Internasjonalt 

    

 Andre saker   

97 
STUDENTBYEN 

TRONDHEIM 
AUF Uttalelse Andre saker 

98 RUSSETID AUF Uttalelse Andre saker 

99 
SAKSBEHANDLINGSTIDE

R I NAV 

Byåsen 

Arbeiderlag 
Uttalelse Andre saker 

10

0 
FYRVERKERI Klæbu Arbeiderlag Vedtatt 

10

1 

EN POLITISK FREMTID 

FOR PALESTINERNE - 

LØSLAT MARWAN 

BARGHOUTI 

Byåsen 

Arbeiderlag 
Uttalelse Andre saker 

10

2 

YTRE HØYRE PÅ 

FRAMMARSJ 
AUF Uttalelse Andre saker 

10

3 
FEMINISME AUF Uttalelse Andre saker 

10

4 
ANTIRASISME AUF Uttalelse Andre saker 
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10

5 

INNVANDRING, ASYL OG 

INTEGRERING 
AUF Uttalelse Andre saker 

10

6 

FORBY 

TILBAKESENDELSE TIL 

TREDJELAND 

 Uttalelse Andre saker 

10

7 
BISTAND AUF Uttalelse Andre saker 

10

8 
MENNESKEHANDEL AUF Uttalelse Andre saker 

10

9 

INNVANDRING OG 

INTEGRERING 
AUF Uttalelse Andre saker 

11

0 

KAMPEN MOT 

DISKRIMINERING 
AUF Avvist 

11

1 

VOLD I NÆRE 

RELASJONER 
AUF Uttalelse Andre saker 

11

2 

SIKRE EKOM-NETTET I 

NORGE 
AUF Uttalelse Arbeidsliv 

11

3 

BEKJEMPE 

KI-DESINFORMASJON 
AUF Uttalelse Andre saker 

11

4 

EN BEDRE 

STUDENTPOLITIKK 
AUF Avvist 

11

5 

EN BEDRE 

STUDENTPOLITIKK 

Kolstad 

Arbeiderlag 
Avvist 

11

6 

TOLL PÅ 

ULTRA-FASTFASHION 
AUF Uttalelse Andre saker 

11

7 

OPPRYDDING I NY 

MODELL FOR 

BOLIGVERDSETTELSE I 

FORMUESKATTEN 

Seniorpolitisk 

Utvalg 
Uttalelse Bolig 

11

8 

BEHOVET FOR EN 

FORSKJELLS-KOMMISJO

N - ØKENDE 

ØKONOMISK ULIKHET 

KREVER POLITISK 

HANDLING 

Strinda 

Arbeiderlag 
Uttalelse Andre saker 

11

9 

DET NORSKE FORSVARET 

OG SAMARBEID MED 

ALLIERTE 

Strinda 

Arbeiderlag 
Uttalelse Andre saker 

12

0 

EN MER RETTFERDIG 

TJENESTEPENSJON 
Faglig Arbeiderlag Uttalelse Arbeidsliv 

12

1 

STØTTE TIL 

FEMINISTHUSET I 

TRONDHEIM 

Kolstad 

Arbeiderlag 
Uttalelse Andre saker 
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12

2 

BEKJEMPE 

KI-DESINFORMASJON 

Kolstad 

Arbeiderlag 
Uttalelse Andre saker 

12

3 

HVORDAN MØTER VI 

HØYREEKSTREME 

KREFTER PÅ FREMMARSJ 

I VERDEN 

Kolstad 

Arbeiderlag 
Uttalelse Internasjonalt 

12

4 

NYTT LOKALE TIL 

FEMINISTHUSET I 

TRONDHEIM 

Kvinnenettverket Uttalelse Andre saker 

12

5 

LIKESTILLING I 

STATSSTØTTET 

FORSKNING 

Kvinnenettverket 
Uttalelse kvinnehelse / Gode helse- og 

omsorgstjenester 

    

 
Saker lagt inn i 

systemet etter 2.feb 
  

 

(Alle her regnes som 

kommet inn i tråd med 

fristen) 
  

12

6 
SAMORDNINGSFELLA 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Andre saker 

12

7 

AVVIKLING AV 

HELSEFORETAKSMODELL

EN 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Gode helse- og omsorgstjenester / Andre 

saker 

12

8 
KJERNEKRAFT 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Energi 

12

9 

ØKT BEMANNING PÅ 

SYKEHJEM 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse En god og verdig eldreomsorg 

13

0 

VELFERDSSTATENS 

FRAMTID (I) 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Energi / Helse 

13

1 

VELFERDSSTATENS 

FRAMTID (II) 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Bolig 

13

2 

SOSIALDEMOKRATISK 

BOLIGPOLITIKK OG 

KOMMUNALEUTLEIEBOL

IGER 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Bolig 

13

3 

STREKNINGEN E6 

TRONDHEIM - STJØRDAL 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Samferdsel 
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13

4 

SENIORENES MULIGHET 

TIL PÅVIRKNING INNAD I 

PARTIET OG I 

SAMFUNNET 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Oversend organisatorisk redaksjonskomite 

13

5 

DIGITAL DELTAKELSE I 

HVERDAGEN, FOR ALLE! 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Intensjonene støttes, sendes til Digitaliserings- og 

forvaltningsminister Karianne Tung / Uttalelse 

Andre saker 

13

6 

FEMINISTHUSET I 

TRONDHEIM 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Andre saker 

13

7 
TRIKKEN 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Samferdsel 

13

8 

STYRKING AV SIVIL 

BEREDSKAP I 

TOTALFORSVARSÅRET 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Energi / Andre saker / Kultur 

13

9 

SOLIDARITET MED 

IRANS FOLK - NORGES 

ANSVAR FOR HANDLING 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Internasjonalt 

14

0 

OM 

ENERGISITUASJONEN 

OG BEHOVET FOR 

RIMELIG KRAFT 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Energi 

14

1 

BETINGELSER FOR 

UTØVENDE KUNSTNERE 

PÅ NYHAVNA 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Kultur 

14

2 

FLERE HELDØGNS 

SENGEPLASSER I 

PSYKIATRIEN 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Vedtatt / Uttalelse Gode helse- og 

omsorgstjenester / Sterke tjenester rundt barnet 

14

3 

NEI TIL SALG AV 

FELLESSKAPETS 

NATURRESSURSER TIL 

UTLANDET 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Energi 

14

4 

FOLKETS HUS, EN 

VERDIFULL 

DOKUMENTASJON AV 

SOSIALDEMOKRATIET 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Oversendes Trondheim Ap 

14

5 

HELSEFORETAKSMODELL

EN 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Gode helse- og omsorgstjenester 

14

6 

FRAVÆRSREFORM I 

SKOLEN 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse Videregående utdanning 
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14

7 

NÆRELDREOMSORGSPRI

NSIPPET - TRYGGHET OG 

TILHØRIGHET DER DU 

BOR 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Uttalelse En god og verdig eldreomsorg 

14

8 

TILLEGG VED 

REVIDERING AV 

PENSJON 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Oversendes Trondheim Ap 

14

9 

HELSE MIDT-NORGES 

ANBUD FOR 

REHABILITERING MÅ 

GJENNOMGÅS 

Nidaros 

Sosialdemokratisk

e Forum 

Vedtas 

15

0 

TRONDHEIM – TRYGG BY 

– OGSÅ FOR NORSKE 

JØDER 

Marit Selfjord MÅ FØLGES OPP I KOMITE 

15

1 

FORSLAG FRA A-STUD 

opptakssystem 
A-stud Uttalelse Høyere utdanning 

15

2 

FORTSATT SKOLE PÅ 

LEINSTRAND 

Heimdal 

Arbeiderlag 
Uttalelse Grunnskolen 

15

3 
TOTALBEREDSKAP 

Heimdal 

Arbeiderlag 
Uttalelse Samferdsel 

15

4 

Sikre Ekom-nettet i 

norge 

Charlottenlund/Br

undalen 
Uttalelse Arbeidsliv 

15

5 
Odelsrett 

Charlottenlund/Br

undalen 
Uttalelse Andre saker 

15

6 
Uttalelse om bolig 

Trondheim 

Arbsamf 
Ivaretatt 

    

 
Forslag fremmet på 

årsmøtet 
  

15

7 

Nok ledelse, nå trengs 

det flere på gulvet 
Heidi Leistad Uttalelse Eldreomsorg 

15

8 
Odelsrett Magnus Aastrøm Uttalelse Andre saker 

15

9 

Forslag 9, innarbeides i 

vedtak 145? 
Nils Nesjan Uttalelse Gode helse og omsorgstjeneste 

16

0 

Tilleggsforslag nr 29, 

sosiale foskjeller AUF, 

Nytt kulepunkt: innføre 

gratis kollektivtilbud for 

de som har 

honnørbillett 

Nils Nesjan Foreslås Avvist 

16

1 

Tilleggsforslag 55, 

Samferdsel AUF. Første 

kulepunkt tilføres på 

Nils Nesjan Uttalelse Samferdsel 
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slutten VGS elever og for 

personer med 

honnørbilett 

16

2 

Mer demokrati, mindre 

naivitet etter Epstein 

avsløringene 

Jens Moseng Oversendes styret for videre oppfølging 

16

3 
Forslag yrkessykdom Gunn Elin Høgli Foreslås vedtatt 

16

4 

Endringsforslag til 112, 

kulepunkt 2 
Vegard Skjervold Uttalelse Arbeidsliv 

16

5 

Flere sengeplasser i 

psykiatrien 
John Leistad 

Uttalelse helse, og oversendes styret for eventuelt 

innarbeidelse av forslag om enerom 

16

6 
Veteranhus økonomi Robert Dahle Uttalelse Andre saker 

16

7 
Miljøterapeuter i skolen Arnt R Jonassen Uttalelse: skole 

16

8 

Tilslutte seg 

tiltaksplanen fra NHO og 

fellesforbundet 

Martin Morken Uttalelse Arbeidsliv 

16

9 
Statkraft Tore Henriksen Uttalelse Energi 

17

0 

Abort er en 

helsetjeneste 

Kolstad 

Arbeiderlag 
Uttalelse Kvinnehelse 
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